- AEmathius Ductor; torpent ensesque, manusque*,
 Et nemoris, fontisque Deos timere cohortes*.
 Tunc ausus validam primus librare bipennem*
 Rex fuit, atque metu trepidantia solvere corda*.
 540 Nec mora, nec requies, densos impacta bipennis*
 Per saltus resonat; jacet hic decorata trophaeis
 Populus herculeis, fluctusque haustura marinos
 Alnus, fraxineumque decus, stellisque minantes
 AEthereis orni, teloque intacta Tonantis
 545 Quercus, et Ideae pinus, piceaeque liquentes*:
 Palladiumque neums recubat, cedrusque, cupressusque*.
 Ingemil omne latus montis, Phoebumque perosus*
 Admittit nigrae post longa silentia noctis*
 Hinc avidis pretio fleturis bella colonis*
 550 Plaustra trahit, fortique simul cervice juvencos*.
 Tunc et tota viis discursant agmina plenis.
 Saxa rotant, montis pars non temnenda superbi*.
 Formicae veluti segetem cum forte repostam
 555 Sollicitae populantur agris; il gramine toto
 Angustis gens fusea* viis, frumenta que parvis
 Adportant obnixae humeris, celisque recondunt*.
 Ast aliae tecta evacuant, et inutile crustum*
 Ejiciunt* fervet mango via cuncta tumultu.
 560 Jamque* maris summos constringunt robora fluctus,
 Adstrictaeque* gemunt cautes; stupefacta juvenus
 E muris, belli prorsusque ignara futuro*
 Coeptum irridet opus, citius quo Dorica pubes
 Noctem addens operi invigilant*; stat testis in omne
 565 Dux opere* accenditque animos, partemque laboris
 Haud parvam ipse sibi sumit, laudatque movetque*.
 Spesque, pudorque viros agitat, tunc littore toto
 Fervet opus, pontusque novis fremit arctus habentis*.*

Finis Libri Primi.

ARGUMENTUM LIBRI SECUNDI.

Neptunus audax Alexandri facinus indignantus*, Decrum consilium ad se vocat*; quibus consultis, Iridem ad Jovem mittit*, ut filii furorem comescat. Ille autem Neptuno qua soppisset* arte suis finibus consulere jusso, Herculis iratum animum sedat*. Neptunus aequoreos Deos in Regem incitat*, Glaucumque ad Arabes mittit, (e quorum silvis ligna adprotabant graeci)* ut eos in bellum impelleret. Res e sententia contigit*; Arabes namque palantes*, et labor fessos milites adoriunt, obtruncantque. Alexander ad eas gentes in officio continendas cum copiarum parte proficiscitur, molis cura Cratero commissa; Hujus autem* incrementa cernentes Tyrri ad templa confugiunt. Eorum* preces Juno exaudit, mutatoque multu ipsius Nini curator efficitur; eique apparet suadens*, ut ad Philistionorum adversa* littora contendat; ubi* a Dejopaea, quid opus factu, doceatur*. Properat ille, ipsoque in littore rite faciens, ab illa ad Phobum ducitur*; qui sibi ejus ulciscendi curam assumens, navim cum sociis* construit incendiariam mirae magnitudinis*. Ninus apud Nimpham epulatus domum repetit. Navis deinde artificio, Tyriorumque conatu moles ruit*. Alexander ab Arabia redux ruinam dolet, et jacentes militum animos ab Hercule admonitus erigit, molemque aliam a Septentrione construit*. Hinc ruenti panis portento conturbatus Aristrandrum consulit, qui Diis sacrificia persolvens, ex sententia rem futuram, canit*. Convivatur Alexander cum praecipuis ducibus, ubi et Philippi patris, et ipsius regis chariora facinora obiter perstringuntur*.